
Jesús Manuel Castillo 8121591985
2.58 kW 31 de Mayo de 2025

1C

683 kWh $ 1,299

4 677 kWh $91

92.99 % BIMESTRE $ 1,208

$7,792.00 MXN $543.00 MXN $7,249.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.6 AÑOS 645 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.8 %



Propuesta 1 31 de Mayo de 2025 30 de Junio de 2025

# 20250243

Jesús Manuel Castillo  
8121591985

4 Longi Solar 645W Hi-MO X10

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

4 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

4 Mano de obra sistema interconectado (USD)

4 Material Eléctrico

Subtotal $ 40,676.00

TOTAL (MXN) $ 40,676.00

ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye Microinversores.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por aplicación por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-Esta cotización es para un sistema monofásico a 220V, si fuese trifásico, el costo puede variar.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforación.
-Métodos de Pago
+Al contado 20%
+6 MSI con tarjeta de crédito
-Cotización válida hasta el 31 Mayo del 2025.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 7,792.00 $ 543.00 $ 0.00 $ 7,249.00 $ 7,249.00 $ -33,427.00

2 $ 8,025.76 $ 559.29 $ 0.00 $ 7,466.47 $ 7,466.47 $ -25,960.53

3 $ 8,266.53 $ 576.07 $ 0.00 $ 7,690.46 $ 7,690.46 $ -18,270.07

4 $ 8,514.53 $ 593.35 $ 0.00 $ 7,921.18 $ 7,921.18 $ -10,348.89

5 $ 8,769.96 $ 611.15 $ 0.00 $ 8,158.81 $ 8,158.81 $ -2,190.07

6 $ 9,033.06 $ 629.49 $ 0.00 $ 8,403.58 $ 8,403.58 $ 6,213.50

7 $ 9,304.06 $ 648.37 $ 0.00 $ 8,655.69 $ 8,655.69 $ 14,869.19

8 $ 9,583.18 $ 667.82 $ 0.00 $ 8,915.36 $ 8,915.36 $ 23,784.54

9 $ 9,870.67 $ 687.86 $ 0.00 $ 9,182.82 $ 9,182.82 $ 32,967.36

10 $ 10,166.79 $ 708.49 $ 0.00 $ 9,458.30 $ 9,458.30 $ 42,425.66

11 $ 10,471.80 $ 729.75 $ 0.00 $ 9,742.05 $ 9,742.05 $ 52,167.71

12 $ 10,785.95 $ 751.64 $ 0.00 $ 10,034.31 $ 10,034.31 $ 62,202.02

13 $ 11,109.53 $ 774.19 $ 0.00 $ 10,335.34 $ 10,335.34 $ 72,537.36

14 $ 11,442.81 $ 797.41 $ 0.00 $ 10,645.40 $ 10,645.40 $ 83,182.76

15 $ 11,786.10 $ 821.34 $ 0.00 $ 10,964.76 $ 10,964.76 $ 94,147.53

16 $ 12,139.68 $ 845.98 $ 0.00 $ 11,293.71 $ 11,293.71 $ 105,441.23

17 $ 12,503.87 $ 871.36 $ 0.00 $ 11,632.52 $ 11,632.52 $ 117,073.75

18 $ 12,878.99 $ 897.50 $ 0.00 $ 11,981.49 $ 11,981.49 $ 129,055.24

19 $ 13,265.36 $ 924.42 $ 0.00 $ 12,340.94 $ 12,340.94 $ 141,396.18

20 $ 13,663.32 $ 952.15 $ 0.00 $ 12,711.17 $ 12,711.17 $ 154,107.34

21 $ 14,073.22 $ 980.72 $ 0.00 $ 13,092.50 $ 13,092.50 $ 167,199.85

22 $ 14,495.42 $ 1,010.14 $ 0.00 $ 13,485.28 $ 13,485.28 $ 180,685.12

23 $ 14,930.28 $ 1,040.44 $ 0.00 $ 13,889.83 $ 13,889.83 $ 194,574.95

24 $ 15,378.19 $ 1,071.66 $ 0.00 $ 14,306.53 $ 14,306.53 $ 208,881.48

25 $ 15,839.53 $ 1,103.81 $ 0.00 $ 14,735.72 $ 14,735.72 $ 223,617.21

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 712.1 797.3 785.6 777.2 714.5 725.6

Consumo actual 415.0 400.0 440.0 1,065.0 1,076.0 700.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


